ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:           /UBND-VHXH
V/v triển khai Công văn số

169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024

của Cục Văn hóa cơ sở về hướng dẫn

tổ chức triển khai thực hiện

Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bình Thành, ngày            tháng 03 năm 2024

Kính gửi:  Các ông (bà) trưởng xóm trên đia bàn xã.

          Ngày 07/12/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 86/2023/NĐ-CP quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”, có hiệu lực

thi hành kể từ ngày 30/01/2024 và thay thế Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày

17/9/2018 quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”,

“Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.

Căn cứ Công văn số 702/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 19/3/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai Công văn số 169/VHCS-NSVH ngày

12/3/2024 của Cục Văn hóa cơ sở về hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện Nghị

định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ; Thực hiện Công văn số 1566/UBND-VHTT

ngày 22/03/2024 của UBND huyện Định Hóa về việc triển khai Công văn số

169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn hóa cơ sở về hướng dẫn tổ chức

triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ. UBND xã Bình

Thành đề nghị các xóm trên địa bàn xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai

các nội dung tại Công văn số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn hóa

cơ sở nhằm thực hiện có hiệu quả các quy định tại Nghị định số 86/2023/NĐ-CP

của Chính phủ trên địa bàn xã.

(Gửi kèm theo Công văn số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn

hóa cơ sở).

           Đề nghị các ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã quan tâm triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Chinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:53:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Khánh Hiệu<hieumk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:42:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Văn Chinh<chinhdv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:07:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:07:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:07:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!